



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,91 Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: PRIMOR Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 9,26 Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: KALDINHO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,96 Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: SUPRA SOY Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,32 Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 235.406,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: CHOCOLACTEA Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 9,69 Total Item: 15.504,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g, Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose, Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 5.968,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ITAMBE Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 14,59 Total Item: 72.950,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: MOCOCA Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 8.560,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega, Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 80.080,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: NESTLE Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,62 Total Item: 18.372,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,36	Total Item: 20.016,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,26	Total Item: 13.956,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 091	Total: 2.419.580,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: FORTBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1º - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,56	Total Item: 351.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: PRIVATA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 1.169.700,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FRIALTO	Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 247.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 257.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: AVINE	Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 17,75** Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: FRIATO Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 **Valor Unit.: 16,82** Total Item: 269.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: FS ROCHA Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 14,91** Total Item: 89.460,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 407.087,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,71** Total Item: 7.420,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 30,31** Total Item: 60.620,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 36.800,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 9.861,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 40.530,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,25 Total Item: 41.250,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 24.950,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 21.900,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,22 Total Item: 12.660,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 9.386,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: LARANJA PÊRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,68 Total Item: 37.440,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 13.800,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 32.640,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 8.880,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 23.200,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 25.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 671.640,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 27.600,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETO Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: G & D PÃES Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 547.000,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: G & D PÃES	Modelo:
Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 6,23	Total Item: 12.460,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: G & D PÃES	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,82	Total Item: 34.920,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: PELAGGIO	Modelo:
Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a 20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,16	Total Item: 22.120,00	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 061	Total: 218,220,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: DR. OETKER	Modelo:
Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,54	Total Item: 7.080,00	
Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: DR. OETKER	Modelo:
Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,61	Total Item: 7.220,00	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: DR. OETKER	Modelo:
Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,41	Total Item: 6.820,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: ITAPOLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 35.040,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: ITAPOLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 27.560,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: ITAPOLPA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 6,77** Total Item: 27.080,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 36.190,00

Item: 8 Unidade: GARRAFA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 5,16** Total Item: 41.280,00

Item: 9 Unidade: GARRAFA Marca: JANDAIA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 5,29** Total Item: 15.870,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: MARATA Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 14.080,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/03fbceaa8cc64e6cb714f61af6544a52.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/190b1aab1bd842359710831ae81f1288.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/447b50a58cc44146aa714172b9bfb1ec.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/307b1d108c1747d89984b82368cfd3b.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5daad1d6710e45659d2a299ca7b5270f.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/83f1869dd2de47a9bc7651bfdcafd0bf.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0e060083528481a9899f57472115f6d.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/008113887f4f4196a1cdcdce63e19a39.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e036603218884c2eaa757a5186ad2b2d.pdf>

Horário: 13/01/2022 17:45 Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8b17b4671d9e4cd4ab3542f7f725f9e3.pdf>



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e619dc2c85664a259283dcf4d9a5e2dd.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/26d8c7bf1353481d829111bf47f2d65a.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5baa68ff4f20493b83fd327911c5f80a.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b4b700d69be4e48bfd6ece29ea9dba.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/82b5f2daea0b41009dfef94f88e60072.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fa263fa70bb4add99de5c4c30432f5d.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41dee054d5a744338ee64ca705ec2ab3.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bfa79a613ec04cdf9cbe364bc0e96450.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/db39b932d24b4e828df981e2f8c5649d.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2979417030384733b97f88db695e77cd.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/735eaf78c73245b5a949538fcdca06fc.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/309f189ed24a46d0981e438c9b5ee715.pdf	
Horário: 13/01/2022 17:45	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c6b1af4ed1e0486bb6852abc86d72a88.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018

Processo Administrativo Nº 20211227018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

TOTAL DO PROCESSO: 4.909.673,40

A M S COMERCIAL EIRELI - ME

29.308.027/0001-28

4.909.673,40

LOTE 1

Quant.: 1

Num: 054

Total: 407.241,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CELIA Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,69** Total Item: 39.830,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ALTEZA Modelo:

Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,92** Total Item: 35.520,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 8,91** Total Item: 14.256,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primária a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microorganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 52.400,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: QUAKER Modelo:

Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 9,36** Total Item: 37.440,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 7.280,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo são e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,76** Total Item: 2.380,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo são e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios.

Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 2.325,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 45.500,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 8,13** Total Item: 48.780,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 7,90** Total Item: 31.600,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: BONOMILHO Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,45** Total Item: 3.920,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: LEVSOY Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,17** Total Item: 28.340,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 6.760,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,65 Total Item: 23.160,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 078 Total: 232.556,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 9,54 Total Item: 15.264,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 5.728,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 14,44 Total Item: 72.200,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: MENINA Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,13 Total Item: 8.260,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 79.030,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,47 Total Item: 18.282,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NESTLÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,21	Total Item: 19.926,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,11	Total Item: 13.866,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 023	Total: 2.409.180,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CAMARA	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,46	Total Item: 349.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,89	Total Item: 1.166.700,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: GUAUBA	Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,60	Total Item: 246.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,78	Total Item: 255.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: SANTA LÚCIA	Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,65 Total Item: 35.300,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,72 Total Item: 267.520,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: VITALMAR Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,81 Total Item: 88.860,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 383.007,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,36 Total Item: 6.720,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 29,96 Total Item: 59.920,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,25 Total Item: 34.000,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,84 Total Item: 9.196,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 5,44 Total Item: 38.080,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 39.500,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,64 Total Item: 23.200,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 19.800,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 3,87 Total Item: 11.610,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 8.721,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: LARANJA PÉRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,33 Total Item: 34.640,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 12.960,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,09** **Total Item: 30.540,00**

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,20** **Total Item: 8.320,00**

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,45** **Total Item: 21.800,00**

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,80** **Total Item: 24.000,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 79.243,40**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,21** **Total Item: 3.852,00**

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,59** **Total Item: 2.754,00**

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,67** **Total Item: 4.335,00**

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,31** **Total Item: 1.655,00**

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 1,32			Total Item: 5.808,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,87			Total Item: 4.644,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,73			Total Item: 1.638,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,64			Total Item: 1.328,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,19			Total Item: 371,40
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: TAMBAU	Modelo:	
Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,74			Total Item: 15.480,00
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,86			Total Item: 2.658,00
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da origanumvulgaris, sã, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 780,00
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,76			Total Item: 3.312,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: CASA DA VÓ MORIA	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,28 Total Item: 6.280,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primaria de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 0,92 Total Item: 1.472,00

Item: 16 Unidade: POTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,43 Total Item: 5.430,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,47 Total Item: 4.940,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,84 Total Item: 3.976,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: CASA DA VÓ MORIA Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 1.470,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primaria em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – líquido, limpo e sem deposito. Aroma – característico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso liquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERISTICAS MICROSCOPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,53 Total Item: 7.060,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 044 Total: 663.940,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 27.000,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,49 Total Item: 26.940,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 10,84 Total Item: 542.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,13 Total Item: 12.260,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,72 Total Item: 34.320,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a 20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,06 Total Item: 21.420,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 212.940,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,42 Total Item: 6.840,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,49 Total Item: 6.980,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,29 Total Item: 6.580,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,64	Total Item: 34.560,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 27.080,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,65	Total Item: 26.600,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 35.350,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo: '
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml, Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,04	Total Item: 40.320,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 15.510,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,64	Total Item: 13.120,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 096	Total: 81.590,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,46	Total Item: 40.920,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CLAYBON	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade - mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,68** Total Item: 11.360,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: SOYA Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,77** Total Item: 29.310,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 34.174,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a 30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega, Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 27.230,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ZERO CAL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido ori do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 6.944,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 314.712,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 68,31** Total Item: 13.662,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 37,25** Total Item: 111.750,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacarídeos (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e oli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 31,55** Total Item: 189.300,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 91.090,00**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: GELATINA - Especificação: Gelatina de frutas, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 21.744,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: GELATINA DIET - Especificação: Gelatina de frutas diet, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,02	Total Item: 18.120,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO DE PERU - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,83	Total Item: 23.830,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: PRESIDENTE	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,30	Total Item: 21.300,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES: Tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja. Produzido em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,16	Total Item: 6.096,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c06611a3068b465db173b0c175674328.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d851459f21246fb9f3d58156f70ec2f.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f196e5f4585740daa0e6e6e2125c1a08.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/196bf1bbca734e688bf6c91edb223bf5.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1cf38c141fd4aba925005937825b6ac.pdf	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e46832710adb414b946c831424a08990.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53ea4714f0d0479bb7ca6f8f1a448d00.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7a001f370f424a8bb957678d764d8add.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/812251f287394ecdb680662ec1c10c1a.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/650a7482e6ed47e7b916657543a7bda1.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/48c6703327f14901b2cda6455f46b2f8.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c9988d636bd4ff8a395fc9469c3a9fd.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41af5bc211054c5085d9556ab2eba5be.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14018c85cbe148888c691293dfb6e7da.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4d32c63f281340bab8460bf3dc8849fd.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ec746efca445422194895775b726fa35.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de inexistência de fatos Impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/abc06654d5614d519586db4c35b5a2c6.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6308f13c21294db2ab7c3f8bf6a13142.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b366f582e2804951b63fcd430e9cd99d.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/56a04400582144288b81259272192506.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ee0f5502fdc7477cb9fe061f08b63ff0.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2b599e5984a44299ba499cadf49ebf2c.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:18	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/76cc341a34804ca59b9154bdd8c8015d.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
Processo Administrativo Nº 20211227018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

			TOTAL DO PROCESSO:	621.396,00
PARAMEDICO MATERIAL DE HIGIENE LIMPEZA E HOSPITALAR LTDA			01.193.810/0001-74	621.396,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 038	Total: 621.396,00	
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: PRODIET	Modelo: INSTANTH CLEAR	
Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. NÃO CONTÉM GLÚTEN				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 68,43	Total Item: 13.686,00		
Item: 2	Unidade: LATA	Marca: PRODIET	Modelo: TROPIC INFANT	
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 39,27	Total Item: 117.810,00		
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: ABBOTT	Modelo: ABBOTT	
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacarídes (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e oli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 81,65	Total Item: 489.900,00		

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a9034e221a2401db721138f8632ad5d.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e38918b2f9044ee1a6d94a66eae547fd.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/77fdd63568ce428db3e692de92d8619a.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/280b81842e624108b09706bb965de69f.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6f4eb1c073eb4eca94e3da123de35fc1.PDF	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b7cc586489947b48200122dee922ca9.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8055d25090a64edda5919d4c30d1cc2a.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4854d10c902e40a6ba1129281631bd24.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/06c07cde2e4e43ff98aa8e9b39486938.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0ae2e35f28242c89bebacc91efa91e9.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4b3b1d21b3b6445c903de23ce83b3746.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9e5d7f102a97449a9d302f2ee66a03e8.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/dc8397e1f61649c09cc894e763d7bc9b.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/08b5a78d760c4cf3a4eb9c1539720c2b.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/222fb89fb7bf4fb49ac77583a38f1004.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/468e321ef89e43528683fbc3bf99d48.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b03258651f8e4582ba72a4bf22b180ca.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a5fca182fe524b8084a4014b19404a7f.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14950bed58624c42a009801d79dc6d5e.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7b639e40add49deadce4fe1f142c2e4.zip	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d870b7889719448798d0ee7e5052d491.PDF	
Horário: 13/01/2022 18:37	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a18d26ca37324479bd6fd40aa0e82406.PDF	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
Processo Administrativo Nº 20211227018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

			TOTAL DO PROCESSO:	1.303.705,00
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME			21.588.014/0001-48	1.303.705,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 069	Total: 413.845,00	
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: MESTRE CUCA	Modelo:	
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021				
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,84			Total Item: 40.880,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,07			Total Item: 36.420,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: QUACKER	Modelo:	
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 9,06			Total Item: 14.496,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PURO	Modelo:	
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primária a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 52.800,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: QUACKER	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,51			Total Item: 38.040,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÊ	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,68			Total Item: 7.488,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: DONA MARIA	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,91 Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 9,26 Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: DONA DÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: FIBRA Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,96 Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: SUPRA SOY Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,32 Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 27.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 082 **Total: 671.640,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 27.600,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: COELHO Modelo:

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 547.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,23** Total Item: 12.460,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PALADAR Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 34.920,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: VENEZZA Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 22.120,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 218.220,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 7.220,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 6.820,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: BESSA POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 8,76 Total Item: 35.040,00

Item: 5 Unidade: PCT Marca: BESSA POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,89 Total Item: 27.560,00

Item: 6 Unidade: PCT Marca: BESSA POLPAS Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 6,77 Total Item: 27.080,00

Item: 7 Unidade: GARRAFA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 5,17 Total Item: 36.190,00

Item: 8 Unidade: GARRAFA Marca: DA FRUTA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,16 Total Item: 41.280,00

Item: 9 Unidade: GARRAFA Marca: DA FRUTA Modelo:

Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 5,29 Total Item: 15.870,00

Item: 10 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,76 Total Item: 14.080,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8ceb8ecbd241427fa17167c57e202b9c.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9d4d7c35121c49a29ad66b676ad30599.zip	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e19d823c97ef48de94bfeb278904100a.zip	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1fd7728eadad4b1492b3b16d9588be34.zip	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d6790cdc5e3a4c24b170d862ce02cdca.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cc10db351dec4287ade5c0f10516431b.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/508a3f74f7894f15919c0aaf6c46a041.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e223e7ca495849f1883f64b1a3c8f61f.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5a06d37c68f943cdb5ff8dc9b8485d72.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0e0c310d951045ee9ccc95913587e000.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2ecbc7be41804b7aadf93d6e40fce754.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cf09962330bb480eb44791ac446552ec.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2947a7699e87408eb08424cac0dfae34.pdf	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/22f483625a8f43d5acd35f5670e4d90b.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd15a9471956413d85e70ad30d6adab1.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/70f092a3958b44c5a5a93664fd68f5fd.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7bbe3a4524c546b2a66b3f6eadf487e3.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e0f9fa9dda364ccd8ec4cbf10b439e7f.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/57fa27a8df7e43298e8c3558b603536b.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f103f10a31ab42c5af159a9a92d82cdb.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/94a801c6c528405bb52bc938aa5bb353.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5de45835fac8435e83bcb0e576fc6c7f.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:49	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bed0de4171d34e288e4806ba997fa27b.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
 Processo Administrativo Nº 20211227018
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
 Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

			TOTAL DO PROCESSO: 4.564.804,60
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME			21.649.501/0001-73
			4.564.804,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 077	Total: 413.845,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: emoções	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,84		Total Item: 40.880,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: urbano	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,07		Total Item: 36.420,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: nestle	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 9,06		Total Item: 14.496,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: bb	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primaria a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,60		Total Item: 52.800,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: nestle	Modelo:
Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,51		Total Item: 38.040,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: kicaldo	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 7.488,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: dona benta	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,91 Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: dona benta Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios.

Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: dacasa Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 9,26 Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: kicaldo Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: kicaldo Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,96 Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: vitamilho Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,61 Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: suprasoy Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,32 Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: fugini Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: mucilon Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: mucilon Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 235.406,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: 3 corações Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 9,69 Total Item: 15.504,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: itambe Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 5.968,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: itambe Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 14,59 Total Item: 72.950,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: sococo Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 8.560,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: itambe Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 80.080,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: nestle Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,62 Total Item: 18.372,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: nestle	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,36	Total Item: 20.016,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: nestle	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,26	Total Item: 13.956,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 038	Total: 2.419.580,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: duboi	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escura. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,56	Total Item: 351.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: fribal	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 1.169.700,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: firmeza	Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 247.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: mister	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 257.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: são jose	Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: mister Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 269.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: costa sul Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,91 Total Item: 89.460,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 407.087,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: ceasa Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 7.420,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser gráudo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 30,31 Total Item: 60.620,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 36.800,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 9.861,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser gráuda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas, De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 5,79 Total Item: 40.530,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,25 Total Item: 41.250,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 24.950,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 21.900,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,22 Total Item: 12.660,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 4,94 Total Item: 9.386,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: LARANJA PÊRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,68 Total Item: 37.440,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 5,75 Total Item: 13.800,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,44 Total Item: 32.640,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 8.880,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 23.200,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: ceasa Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 5,15 Total Item: 25.750,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 051 Total: 81.974,60

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,33 Total Item: 3.996,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: produtor Modelo:

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 Valor Unit.: 4,71 Total Item: 2.826,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,79 Total Item: 4.395,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,43 Total Item: 1.715,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: coringa Modelo:

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400 **Valor Unit.: 1,44** Total Item: 6.336,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:
Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 4.788,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:
Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 1.710,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: produtor Modelo:
Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 6,76** Total Item: 1.352,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.
Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,31** Total Item: 378,60

Item: 10 Unidade: LATA Marca: quero Modelo:
Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 7,86** Total Item: 15.720,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:
Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 8,98** Total Item: 2.694,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:
Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da organumvulgaris, sã, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 2,07** Total Item: 828,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: regina Modelo:
Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g
Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 2,88** Total Item: 3.456,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo:
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 6.400,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: marimar Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primaria de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 1.664,00

Item: 16 Unidade: POTE Marca: regina Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 5.550,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: regina Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 5.180,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: regina Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 4.144,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: kitano Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 1.542,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: sadio Modelo:

Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primaria em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – liquido, limpo e sem deposito. Aroma – característico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso liquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERISTICAS MICROSCOPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 7.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 043 Total: 671.640,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: predileto Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 27.600,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: predileto Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: produtor Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 10,94 Total Item: 547.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: panevita Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 12.460,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: panevita Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 34.920,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: predileto Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 22.120,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 072 Total: 218.220,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: marata Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: marcea Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 7.220,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: marata Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 6.820,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 35.040,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 27.560,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 27.080,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 36.190,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 41.280,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: dafruta	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 15.870,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: frisco	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 14.080,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 036	Total: 82.430,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: andorinha	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,58	Total Item: 41.160,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: puro sabor	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade – mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 11.600,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: soya Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 29.670,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 029 **Total: 34.622,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: olho dagua Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 27.510,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: adocyl Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido oli do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 7.112,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Alvará de Funcionamento

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c89a3cabb09348579b83a8c1f27a48bb.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Atestado de Capacidade Técnica

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d28944e89a8a483ea481b4308f695536.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/563b70012fda4d4daaf953507dbed352.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6a7825bb143c47b0a0ff369d5116f040.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Cadastro de CNPJ

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a429966b9a6248ef8fcd7a08df8645b.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Cédula de identidade e CPF dos sócios

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1dea11d6b5b64b5d9be78ac84f55c097.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3b753e0569854522a86c3db0315e8961.pdf>

Horário: 13/01/2022 18:48 **Documento:** Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d4ee69a41a624e2e83c75e732b04b349.pdf>



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5b7be99554b4446bcdb8d5b1203a161.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d44f6298ea4b482abfd6042db45e9ab2.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ffb2e5dacf914ae78d3350de1d3054cc.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3c547f3e0f224366aaf31ed2fe2ca081.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a462d42a69dc4d20bb256889d27ed7f1.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c9124004dbe748a7bfded4adf1c00914.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d091122a523049b9ac30838b711a2cd5.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21548f5f138e4d808a1abbb414e55994.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1d1aaa5e94d94b63a541abb1e81a955c.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7422a26b1c24aa7b932a67c6b5de229.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f3dfae4ed432431f9dbacaa8123e09d2.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1ffb280832f94b61b466f2f91a122a8a.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da9cc0b062e248a7b4b994da7bb6b063.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3cc14f8c51744771a5ec60e75de0c265.pdf	
Horário: 13/01/2022 18:48	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/72c78f468a534e2c9def3b43c2ad7d7f.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
Processo Administrativo Nº 20211227018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

TOTAL DO PROCESSO: 4.973.290,60			
SELECT COM E SERV LTDA		40.919.130/0001-47	4.973.290,60
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 007	Total: 413.845,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: ARA	Modelo: ARA
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,84		Total Item: 40.880,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ARA	Modelo: ARA
Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 6,07		Total Item: 36.420,00
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 9,06		Total Item: 14.496,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: ODEPRECH	Modelo: ODEPRECH
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primaria a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,60		Total Item: 52.800,00
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,51		Total Item: 38.040,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: DONA DÉ	Modelo: DONA DÉ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,68		Total Item: 7.488,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: PRIMOR	Modelo: PRIMOR



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: PRIMOR Modelo: PRIMOR

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo: GRANULAR

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,26** Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: GOSTOSO Modelo: GOSTOSO

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 8,28** Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo: KICALDO

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega, Safra 201

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 7,96** Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: SÃO BRÁS Modelo: SÃO BRÁS

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG, Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: SOYMILKE Modelo: SOYMILKE

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,32** Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo: QUERO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 063 Total: 235.406,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: APTI Modelo: APTI

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 9,69** Total Item: 15.504,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 5.968,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 14,59** Total Item: 72.950,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: QUERO Modelo: QUERO

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 8.560,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 11,44** Total Item: 80.080,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: CCGL Modelo: CCGL

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 30,62** Total Item: 18.372,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,36	Total Item: 20.016,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: CCGL	Modelo: CCGL
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,26	Total Item: 13.956,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 009	Total: 2.419.580,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo: SABOR DO SERTÃO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,56	Total Item: 351.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 1.169.700,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: FORT BOI	Modelo: FORT BOI
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 247.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: MERCI	Modelo: MERCI
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 257.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo: MERCI

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 269.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: NETURNO Modelo: NETURNO

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,91 Total Item: 89.460,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 407.087,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 7.420,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 30,31 Total Item: 60.620,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 36.800,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 9.861,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 40.530,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 8,25** Total Item: 41.250,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 24.950,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 21.900,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 12.660,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 9.386,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: LARANJA PÉRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 37.440,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 13.800,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 32.640,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 8.880,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 23.200,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 25.750,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 81.974,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 3.996,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 2.826,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 4.395,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.715,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: CORINGA Modelo: CORINGA

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 6.336,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: KONBINI Modelo: KONBINI

Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 4.788,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo: KITANO

Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.710,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 1.352,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 378,60

Item: 10 Unidade: LATA Marca: FUGINI Modelo: FUGINI

Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,86 Total Item: 15.720,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: LORD Modelo: LORD

Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,98 Total Item: 2.694,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: LORD Modelo: LORD

Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da origanumvulgaris, são, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 828,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: LORD Modelo: LORD

Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,88 Total Item: 3.456,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 6,40** Total Item: 6.400,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: JACARÉ Modelo: JACARÉ

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 1,04** Total Item: 1.664,00

Item: 16 Unidade: POTE Marca: SÁDIO Modelo: SÁDIO

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 5.550,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo: MAGGI

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,59** Total Item: 5.180,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo: MAGGI

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 2,96** Total Item: 4.144,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: LORD Modelo: LORD

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,57** Total Item: 1.542,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: SÁDIO Modelo: SÁDIO

Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primária em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – líquido, limpo e sem depósito. Aroma – característico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso líquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 7.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 671.640,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo: PREDILLETTO

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,60** Total Item: 27.600,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: VITA BOM Modelo: VITA BOM

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 10,94 Total Item: 547.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: VITA BOM Modelo: VITA BOM

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 12.460,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: VITA BOM Modelo: VITA BOM

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 34.920,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: GOSTOSO Modelo: GOSTOSO

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a 20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 22.120,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 218.220,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 7.220,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATÁ Modelo: MARATÁ

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 sachês no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 6.820,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BRÁS FRUIT	Modelo: BRÁS FRUIT
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 35.040,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: BRÁS FRUIT	Modelo: BRÁS FRUIT
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 27.560,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BRÁS FRUIT	Modelo: BRÁS FRUIT
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 27.080,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 36.190,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 41.280,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: DAFRUTA	Modelo: DAFRUTA
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 15.870,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 14.080,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 095	Total: 82.430,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: CORÍSCO	Modelo: CORÍSCO
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,58	Total Item: 41.160,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo: DELINE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade - mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 11.600,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: SOYA Modelo: SOYA

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,89 Total Item: 29.670,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 086 Total: 34.622,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: OLHO DÁGUA Modelo: OLHO DÁGUA

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a 30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 27.510,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LINÉA Modelo: LINÉA

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 7.112,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 082 Total: 315.816,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: ADICÉL Modelo: ADICÉL

Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. NÃO CONTÉM GLÚTEN

Quantidade: 200 Valor Unit.: 68,43 Total Item: 13.686,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: SUPRA Modelo: SUPRA

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 37,37 Total Item: 112.110,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: SUPRA Modelo: SUPRA

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacárides (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e poli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 31,67 Total Item: 190.020,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 033 Total: 92.670,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: GELATINA - Especificação: Gelatina de frutas, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 22.464,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: GELATINA DIET - Especificação: Gelatina de frutas diet, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 18,720,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo: RESENDE
Descrição: PRESUNTO DE PERU - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,93	Total Item: 23.930,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo: RESENDE
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,40	Total Item: 21,400,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: RESENDE	Modelo: RESENDE
Descrição: SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES: Tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja. Produzido em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,26	Total Item: 6.156,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/130856857fde45f4b871572e9b9c9b8c5.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bbf78f4e1b7d4e66a6dbe5c9b44b7244.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6c450a6be9f1404aa908a8a23266168b.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a162e5114c2543ba9b414a2d63006731.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/464457b9751c4c64a2edff126c92a695.pdf	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBÉ-CE BEBERIBÉ-CE

Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d92c219c8f8f4edeade6e4c7f4c4c9033.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2cf8be6f3acb42f78e3097ef75ec8405.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6082087773584990aee18d733a1c4edc.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bd7b34f6baa841839c1d4e9b66586aff.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8251a9af48414593be3d19271452be92.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8d3b3ce2ad664265ac2167201c819ebf.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/67b5f68d01aa432bafec0cfead4ff560.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/21b5d30ee4014e83a7f252397cc15da4.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41fe55d14ab94cddb7782d6650b7677e.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/1a79e4b8c9d144c49dd9d02272b60bca.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ccf8eaa5ff5a455999e3e730a07c4287.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/53129a38f8744a049d6b5cab0f1beef2.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/52e775a20fbc4fac801232cb93d5aa42.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3dcdd35dff244263b8ee9c4bc2d26e15.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d1b62dac8084b699b0480bd2f5a93f9.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7cc444d1988f4b8cba109536c3f79184.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8dbb6b6eccf4878895b78606036884e.pdf	
Horário: 13/01/2022 21:16	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7f91788a51c9431dbc7514deaf0c9b53.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018

Processo Administrativo Nº 20211227018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

TOTAL DO PROCESSO: 4.973.290,60

K R DE CASTRO

21.036.750/0001-93

4.973.290,60

LOTE 1

Quant.: 1

Num: 064

Total: 413.845,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: Celia Modelo:

Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 7.000

Valor Unit.: 5,84

Total Item: 40.880,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: Alteza Modelo:

Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 6.000

Valor Unit.: 6,07

Total Item: 36.420,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: Quaker Modelo:

Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600

Valor Unit.: 9,06

Total Item: 14.496,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: Puro Modelo:

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primária a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 8.000

Valor Unit.: 6,60

Total Item: 52.800,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: Quaker Modelo:

Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.

Quantidade: 4.000

Valor Unit.: 9,51

Total Item: 38.040,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: Vigoroso Modelo:

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA - Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600

Valor Unit.: 4,68

Total Item: 7.488,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: Finna Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: Dona maria Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: Super tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,26** Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: Super tozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 8,28** Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: Gostozzo Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 7,96** Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: Maratá Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: Levsoy Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas, SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,32** Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: Oderich Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,48** Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: Nestlé Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 9,80** Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: Nestlé Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 235.406,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 9,69** Total Item: 15.504,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CCGL Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose, Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 3,73** Total Item: 5.968,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 14,59** Total Item: 72.950,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: MENINA Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 4,28** Total Item: 8.560,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 11,44** Total Item: 80.080,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr, Fabricado em 2021

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 30,62** Total Item: 18.372,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 7 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 33,36** Total Item: 20.016,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 23,26** Total Item: 13.956,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 076 **Total: 2.419.580,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 17,56** Total Item: 351.200,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: DUBOI Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021
Quantidade: 30.000 **Valor Unit.: 38,99** Total Item: 1.169.700,00

Item: 3 Unidade: KG Marca: GUAÍUBA Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021
Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 24,70** Total Item: 247.000,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021
Quantidade: 20.000 **Valor Unit.: 12,88** Total Item: 257.600,00

Item: 5 Unidade: BANDEJA Marca: SANTA LÚCIA Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 269.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: VITALMAR Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,91 Total Item: 89.460,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 407.087,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 7.420,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 30,31 Total Item: 60.620,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 36.800,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 9.861,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,79	Total Item: 40.530,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 8,25	Total Item: 41.250,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 24.950,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,65	Total Item: 21.900,00	
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 4,22	Total Item: 12.660,00	
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.			
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 4,94	Total Item: 9.386,00	
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA PÊRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,68	Total Item: 37.440,00	
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 5,75	Total Item: 13.800,00	
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: CEASA	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 32.640,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor Dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 8.880,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 23.200,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 25.750,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 81.974,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 3.996,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 2.826,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 4.395,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.715,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 1,44	Total Item: 6.336,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 4.788,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 1.710,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,76	Total Item: 1.352,00	
Item: 9	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,31	Total Item: 378,60	
Item: 10	Unidade: LATA	Marca: TAMBAU	Modelo:
Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 7,86	Total Item: 15.720,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,98	Total Item: 2.694,00	
Item: 12	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da origanumvulgaris, sã, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,07	Total Item: 828,00	
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:
Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,88	Total Item: 3.456,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.			



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,40			Total Item: 6.400,00
Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: MASTER	Modelo:	
Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primaria de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 1,04			Total Item: 1.664,00
Item: 16	Unidade: POTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:	
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,55			Total Item: 5.550,00
Item: 17	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:	
Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,59			Total Item: 5.180,00
Item: 18	Unidade: CAIXA	Marca: ARISCO	Modelo:	
Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 2,96			Total Item: 4.144,00
Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: MARAJOARA	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,57			Total Item: 1.542,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: SADIO	Modelo:	
Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primaria em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – liquido, limpo e sem deposito. Aroma – caracterfstico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso liquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERISTICAS MICROSCOPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,65			Total Item: 7.300,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 010		Total: 671.640,00
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 4,60			Total Item: 27.600,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: PREDILETO	Modelo:	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 4,59** Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 **Valor Unit.: 10,94** Total Item: 547.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 6,23** Total Item: 12.460,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: JM PAN Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,82** Total Item: 34.920,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILETO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 22.120,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 218.220,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,54** Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 7.220,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: DR OETKER Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,41** Total Item: 6.820,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 35.040,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 27.560,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: LUIZA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 27.080,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 36.190,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 41.280,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 15.870,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 14.080,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 001	Total: 82.430,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,58	Total Item: 41.160,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: DELINE	Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade - mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 11.600,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: SOYA Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 9,89** Total Item: 29.670,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 34,622,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a 30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 27.510,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ZEROCAL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido oli do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 7.112,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 315,816,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. **NÃO CONTÉM GLÚTEN**

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 68,43** Total Item: 13.686,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 37,37** Total Item: 112.110,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacarídeos (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e oli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 31,67** Total Item: 190.020,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 92,670,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: GELATINA - Especificação: Gelatina de frutas, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 22.464,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DR OETKER	Modelo:
Descrição: GELATINA DIET - Especificação: Gelatina de frutas diet, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 18.720,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO DE PERU - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,93	Total Item: 23.930,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: PRESIDENTE	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,40	Total Item: 21.400,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES: Tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja. Produzido em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,26	Total Item: 6.156,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3ded1a369a5e49abb9468cbf632646e5.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/160e7a2473b246889c593bb6e1d3b196.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/de3d8561c5154423ae811979f0abe0ec.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/186396a758a047e6b608070b3c714ca6.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e446c9d10839479c9db21d44bb689e35.pdf	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b0bee33a3ff4b94a4ca77eeb8a472f3.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b8b5e59a64f54914b3752baa769fb8cb.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f8634109359a49078c295d154fa39cea.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73a0db43841d4997b4ed16847621c629.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2e15abd81440492199c405e1f342d31f.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f175477b98b7479da5afcc06d2fe007d.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4be9d64baf241e19f6a06e34e66cfb5.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/17506e784980408b8b4d2dc9aed9059a.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7825c2ecbc5948978edf10297fd7050a.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/71fa5c7373354c7e9b9dd5c7c3910d8f.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d09ecef3bf0042d3b306a3af8810821b.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/e94216b8471441ca9c46a0fc25669cb4.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fe9f17e16cd43c59b2c3d66e9b790ca.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/def1f76def204c219ecf96502cbbb3a6.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b3b28a59c4014d18a67941394f39b691.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9c0c9b5b2aa24b0f88d792c9d35b6962.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/41552244fd1f443f8c46e575d3cc248e.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:55	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/18a781919bc04a5fa9fd315c0a47b9.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
Processo Administrativo Nº 20211227018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

			TOTAL DO PROCESSO: 4.730.507,60
ANA BEATRIZ DE ARAUJO DA SILVA			41.385.163/0001-17
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 079	Total: 401.885,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: CELIA	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,49	Total Item: 38.430,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: ALTEZA	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 34.320,00	
Item: 3	Unidade: LATA	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 14.080,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: PURO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primaria a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 52.000,00	
Item: 5	Unidade: LATA	Marca: QUAKER	Modelo:
Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 9,15	Total Item: 36.600,00	
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: GOSTOZZO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 6.960,00	
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: DONA MARIA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,75 Total Item: 2.375,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,80 Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 44.950,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: SUPER TOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 8,15 Total Item: 48.900,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: GOSTOZZO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 7,90 Total Item: 31.600,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 3.600,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: LEVSOY Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 14,10 Total Item: 28.200,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: ODERICH Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,40 Total Item: 6.800,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,55 Total Item: 22.920,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 230.514,00**

Item: 1 Unidade: LATA Marca: NESCAU Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 9,34 Total Item: 14.944,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: BETANIA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,55 Total Item: 5.680,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 14,30 Total Item: 71.500,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: MENINA Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415, Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,15 Total Item: 8.300,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g. produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 11,20 Total Item: 78.400,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: NESTOGENO Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,25 Total Item: 18.150,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: NESTOGENO	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 19.800,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C, TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,90	Total Item: 13.740,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 010	Total: 2.393.580,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: LAREDO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1º – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,31	Total Item: 346.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: DUBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,74	Total Item: 1.162.200,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: AURORA	Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,45	Total Item: 244.500,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: AVENOVA	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO, PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,63	Total Item: 252.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: EMAPE	Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,50 Total Item: 35.000,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: AVENOVA Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,57 Total Item: 265.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: PONTE DO FAROL Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,66 Total Item: 87.960,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 243.808,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,45 Total Item: 4.900,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 23,90 Total Item: 47.800,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 21.600,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 5.928,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 3,89			Total Item: 27.230,00
Item: 6	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,45			Total Item: 17.250,00
Item: 7	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.				
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,15			Total Item: 15.750,00
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,40			Total Item: 8.400,00
Item: 9	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,10			Total Item: 6.300,00
Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.				
Quantidade: 1.900	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 5.130,00
Item: 11	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: LARANJA PÊRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 23.200,00
Item: 12	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.				
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,15			Total Item: 7.560,00
Item: 13	Unidade: QUILO	Marca: PRODUTOR	Modelo:	



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 1,88** Total Item: 11.280,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. **CONDIÇÃO DE ENTREGA:** Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 6.560,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 15.520,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 3,88** Total Item: 19.400,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 77.422,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 3.756,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,51** Total Item: 2.706,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,59** Total Item: 4.295,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,23** Total Item: 1.615,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: KIMIMO Modelo:

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 5.456,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,79 Total Item: 4.548,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 1.590,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,56 Total Item: 1.312,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,11 Total Item: 366,60

Item: 10 Unidade: LATA Marca: TAMBAU Modelo:

Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,66 Total Item: 15.320,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,78 Total Item: 2.634,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da origanumvulgaris, são, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 400 Valor Unit.: 1,87 Total Item: 748,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,68 Total Item: 3.216,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: PRODUTOR Modelo:

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 6.200,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primaria de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 0,84 Total Item: 1.344,00

Item: 16 Unidade: POTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,35 Total Item: 5.350,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,39 Total Item: 4.780,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: ARISCO Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,76 Total Item: 3.864,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,37 Total Item: 1.422,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primaria em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – liquido, limpo e sem deposito. Aroma – característico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERISTICAS FISICO-QUIMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso liquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERISTICAS MICROSCOPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,45 Total Item: 6.900,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 061 **Total: 656.240,00**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PELAGIO Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 26.400,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PELAGIO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BOLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,39 Total Item: 26.340,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 10,74 Total Item: 537.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,03 Total Item: 12.060,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PALADAR Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,62 Total Item: 33.720,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PELAGIO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a 20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,96 Total Item: 20.720,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 209.420,00**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,34 Total Item: 6.680,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 6.820,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: MARATA Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,21 Total Item: 6.420,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,56	Total Item: 34.240,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,69	Total Item: 26.760,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,57	Total Item: 26.280,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 34.790,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml, Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,96	Total Item: 39.680,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: DA FRUTA	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,09	Total Item: 15.270,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação; Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,56	Total Item: 12.480,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 022	Total: 80.680,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,33	Total Item: 40.660,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CLAYBON	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade - mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 11.100,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: ABC Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,64 Total Item: 28.920,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 006 Total: 34.062,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a 30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 27.300,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido ori do registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 4,83 Total Item: 6.762,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 010 Total: 312.596,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. NÃO CONTÉM GLÚTEN

Quantidade: 200 Valor Unit.: 68,08 Total Item: 13.616,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 37,02 Total Item: 111.060,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: DANONE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligosacárides (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e oli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 31,32 Total Item: 187.920,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 083 Total: 90.300,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DR OETKER Modelo:
Descrição: GELATINA - Especificação: Gelatina de frutas, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021
Quantidade: 7.200 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 21.384,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: DR OETKER Modelo:
Descrição: GELATINA DIET - Especificação: Gelatina de frutas diet, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021
Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 2,97** Total Item: 17.820,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: SADIA Modelo:
Descrição: PRESUNTO DE PERU - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 23,78** Total Item: 23.780,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: SADIA Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 21,25** Total Item: 21.250,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: AURORA Modelo:
Descrição: SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES: Tipo Hot Dog, a base de carnes integras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja. Produzido em 2021
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 10,11** Total Item: 6.066,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/8a55e1745af34bf6be17697ea6e17960.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/04d911644440470e9db555dc51ad9560.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05a33aef60b94368a3ec211a7d2ccb3.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/73446ed5b6cd497387a34c9183d31c52.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/7d975ea8ea8a4970af2c7f371431fe26.pdf	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/61bffa203b8540bd8d1fc87d293af25d.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/909fde0856ec4a759be647ee20f050b6.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3047a0b67d8f41c6b88695f520cc0eaf.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d9afc19eed474f76b2f516052e6af25a.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4a7f30c95c714c9ebde02ce3c674f4e3.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c252f0d50544a44a21f7ed3aec49659.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/f05762486ea54fd5a4db17d50d944911.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d59be1c35db94d61b442a1ec37010c2a.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/4aba714b00f54471b162e1a8d2328baf.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b385263b77b741ab82231ae52b17cbca.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2c9bda9935244c6bba60ae7fb0e2531b.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/2f1b156eaa1143f5ac889251073b1dcc.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/958ab98b64534cbc9e9b2e9553b15ac1.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/da4aceacbb684fbc93d6be6b56cd1eeb.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0fba355bfe5e4d4b88cbc4006d240e92.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/297e478b40c641378d93897aeacfe442.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/ce766199c130428393a21b2bfab38f31.pdf	
Horário: 13/01/2022 22:44	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/14ed6782e0b1410b85fd8cd4a88ffd46.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211227018
Processo Administrativo Nº 20211227018
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 03/01/2022 19:15:12

TOTAL DO PROCESSO: **4.973.290,60**

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 **4.973.290,60**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 413.845,00**

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: CÉLIA Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO TIPO 1 - Especificação: Agulhinha branco, classe longo fino tipo 1. Embalagem primária de 1kg, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021
Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,84** Total Item: 40.880,00

Item: 2 Unidade: KG Marca: ALTEZA Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL - Especificação: ARROZ INTEGRAL. Longo, fino, tipo I, integral. Livres de impurezas, umidade, insetos, micro-organismos. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxica contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021
Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 6,07** Total Item: 36.420,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: YOKI Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - Especificação: embalagem (lata) de 400g, validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Fabricado em 2021.
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 9,06** Total Item: 14.496,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: PURO Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - Especificação: café em pó, torrado e moído, selo da ABIC, extra forte, tipo exportação. Embalagem primaria a vácuo de 250g. produto livre de sujidades e microrganismo, não podendo apresentar-se úmido fermentado ou rançoso. Validade mínima de 4 meses da data de entrega. Fabricado em 2021
Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 52.800,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: JASMINE Modelo:
Descrição: FARINHA DE AVEIA - Especificação: Embalagem de 400g. Validade não inferior a 120 dias a partir da data de entrega. Produzido em 2021.
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 9,51** Total Item: 38.040,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: GOSTOZZO Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Especificação: FARINHA DE MANDIOCA – Embalagem primária de 1,0 Kg em fardos de 30Kg. Livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021
Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 7.488,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento, próprio para panificação. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,91** Total Item: 2.455,00

Item: 8 Unidade: QUILO Marca: DONA MARIA Modelo:

Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - Especificação: Especial, obtido do cereal limpo, desgerminado, preparados a partir de grãos de trigo sãos e limpos. Sem fermento. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Não podendo estar rançosa. Com aparência de pó fino, cor branca, cheiro e sabor próprios. Validade mínima de 03 meses. Embalagem primária: em embalagem de papel ou sacos plásticos de polietileno atóxicos resistentes termossoldados com 1 kg. Rotulagem: o produto deve ser identificado por dizeres impressos de forma clara e indelével com todas as informações exigidas por lei. A data de fabricação não poderá ser anterior a 10 dias da data de entrega. Embalagem secundária: de saco plástico termossoldado tendo rotulagem de acordo com a legislação vigente. Trazer amostra do produto em embalagem original. Fabricado em 2021

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 2.400,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: KUMÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA (MULATUNHO) - Especificação: Grupo I. Classe: cores. Tipo 1. Novo. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 1.000g do produto. Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 2021

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 9,26** Total Item: 46.300,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: KUMÊ Modelo:

Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificação: Embalagem Primária de 1kg, em fardos de 30kg. Grãos íntegros e sem amassaduras. Livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Safra de 2021

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 8,28** Total Item: 49.680,00

Item: 11 Unidade: KG Marca: KICALDO Modelo:

Descrição: FEIJÃO PRETO - Especificação: Classe preto. Novo, tipo 1, grupo 1. Grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade. Obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto Validade não inferior a 120 dias da entrega. Safra 201

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 7,96** Total Item: 31.840,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: MARATÁ Modelo:

Descrição: FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Especificação: Embalagem primária de 500gr em fardos de 15KG. Livre de mofo, umidade, insetos e impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 2,61** Total Item: 4.176,00

Item: 13 Unidade: LATA Marca: SUPRA SOY Modelo:

Descrição: LEITE DE SOJA EM PÓ - Especificação: Leite de soja (adicionado de vitaminas, minerais e metionina) embalagem (lata) de 300 gramas. SEM LACTOSE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 14,32** Total Item: 28.640,00

Item: 14 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MILHO VERDE - Milho verde, lata de 200g drenado, prazo mínimo de 12 meses da data do vencimento. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,48 Total Item: 6.960,00

Item: 15 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR ARROZ - Especificação: Cereal de farinha de arroz adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 2.400 Valor Unit.: 9,80 Total Item: 23.520,00

Item: 16 Unidade: LATA Marca: MUCILON Modelo:

Descrição: PREPARO DE CEREAIS PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL SABOR MILHO - Especificação: Cereal de farinha de milho adicionado 9 vitaminas e ferro lata 400 gr. Fabricado em 2019. Registro no Ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias da data da entrega.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,25 Total Item: 27.750,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 057 Total: 235.406,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: APTI Modelo:

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO - Especificação: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina. Embalagem (lata), contendo mínimo de 400gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA. Fabricado em 2021.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 9,69 Total Item: 15.504,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: PIRACANJUBA Modelo:

Descrição: CREME DE LEITE - Especificação: Embalagem de 200g. Ingredientes: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose e goma xantana), estabilizante citrato de sódio. Alérgicos: contém leite e derivados. Contém lactose. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 3,73 Total Item: 5.968,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE DESNATADO - Especificação: Leite em pó desnatado em embalagem (lata) de 300g. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 14,59 Total Item: 72.950,00

Item: 4 Unidade: GARRAFA Marca: DUCOCO Modelo:

Descrição: LEITE DE COCO 500ML - Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. Não contém glúten. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,28 Total Item: 8.560,00

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - Especificação: Leite em pó em embalagem (lata) de 400g, produzido em 2011. Registro no ministério da Saúde. Validade não inferior a 120 dias da data da entrega. Não aceitável LEITE MODIFICADO E COMPOSTO LACTEO. Validade mínima de 180 dias da data de entrega. Com registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 11,44 Total Item: 80.080,00

Item: 6 Unidade: LATA Marca: APTAMIL Modelo:

Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactentes 0 a 6 meses adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 30,62 Total Item: 18.372,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 7	Unidade: LATA	Marca: APTAMIL	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ PARA LACTENTES - Especificação: Leite em pó para lactantes 6 meses a 1 ano adicionado ferro, vitaminas, minerais e LC-PUFAS (líquido cadeia longa) carboidratos 100% lactose, não contém glúten, lata de 400 gr. Fabricado em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 33,36	Total Item: 20.016,00	
Item: 8	Unidade: LATA	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - LEITE EM PÓ Fortificado, rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D e C. TOTALMENTE ISENTO DE LACTOSE. Produzido em 2021 EMBALAGEM DE NO MINIMO DE 300g			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 23,26	Total Item: 13.956,00	
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 073	Total: 2.419.580,00
Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de 500gr ou de 1Kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro. Produto sem osso, com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Deve chegar congelada ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 17,56	Total Item: 351.200,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO - CONGELADA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 30.000	Valor Unit.: 38,99	Total Item: 1.169.700,00	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: PAINEIRA	Modelo:
Descrição: CARNE DE PORCO - BISTECA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente em pacotes de no mínimo 1kg, inviolados, íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro característica. Produto sem osso com teor máximo de gordura permitido pela legislação, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer oli-insaturad que inviabilizem o consumo. Deve chegar congelado ao local de entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 12 meses. Produzido em 2021			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 24,70	Total Item: 247.000,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: MERCI	Modelo:
Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO - Especificação: Congelados, depenados, limpos, peso mínimo de 1,5kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. PRODUZIDO em 2021			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 12,88	Total Item: 257.600,00	
Item: 5	Unidade: BANDEJA	Marca: CARVIL	Modelo:
Descrição: OVO BRANCO - Especificação: Ovo de galinha, branco, tamanho médio, pesando no mínimo 45 gramas por unidade isento de sujidades, fungos, rachaduras e substancias tóxicas, de classificação extra. Validade mínima de 15 dias. Embalagem primária: bandejas de papelão contendo 30 unidades. Embalagem secundária: caixas de papelão com 30 dúzias contendo todas as informações como identificação do produto, procedência (Granja fornecedora), data de produção e a data de validade. Rotulagem deve seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002 da secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rótulo o Registro do SIF e SIE. Fabricado em 2021			



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 17,75 Total Item: 35.500,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: MERCI Modelo:

Descrição: PEITO DE FRANGO - Especificação: peito de frango sem osso e sem pele, congelado e limpos. Embalagem de no mínimo de 1,0kg, em condições de consumo humano com coloração e odor característicos. Sem cristais de gelo no interior da embalagem. Devem chegar congelados ao local da entrega. Produto com registro do serviço de inspeção/MA. Validade mínima de 180 dias. NÃO ACEITÁVEL FRANGO TEMPERADO. Produzido em 2021

Quantidade: 16.000 Valor Unit.: 16,82 Total Item: 269.120,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: JEAN VELEIRO Modelo:

Descrição: PEIXE FILÉ MERLUSA - Especificação: Deverá ter a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 14,91 Total Item: 89.460,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 067 Total: 407.087,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA) - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,71 Total Item: 7.420,00

Item: 2 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO CABECAO - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúdo com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal de fertilizantes. De Colheita recente devidamente higienizadas. De Colheita recente.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 30,31 Total Item: 60.620,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 36.800,00

Item: 4 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA DOCE - Especificação: produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem troncos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucadas, bolores ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De colheita recente.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 9.861,00

Item: 5 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA - Especificação: Produto liso com polpa intacta e limpa, primeira linha, devendo ser graúda com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e de fertilizantes. De Colheita recente, com acondicionamento em caixas devidamente higienizadas. De Colheita recente.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Quantidade: 7.000 **Valor Unit.: 5,79** Total Item: 40.530,00

Item: 6 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 8,25** Total Item: 41.250,00

Item: 7 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 4,99** Total Item: 24.950,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHEIRO VERDE - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 21.900,00

Item: 9 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CHUCHU - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,22** Total Item: 12.660,00

Item: 10 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: JERIMUM - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente, devidamente higienizadas.

Quantidade: 1.900 **Valor Unit.: 4,94** Total Item: 9.386,00

Item: 11 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: LARANJA PÊRA - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 37.440,00

Item: 12 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: Lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Sem brotos sem rachaduras ou cortes na casca, não apresentando manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal. De colheita recente com acondicionamento em caixas plásticas devidamente higienizadas.

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 5,75** Total Item: 13.800,00

Item: 13 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MAMÃO COMUM - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 6.000 **Valor Unit.: 5,44** Total Item: 32.640,00

Item: 14 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: REPOLHO FRESCO - Especificação: Fresco, firme com coloração e tamanho uniformes típicos da variedade. Isento de enfermidades físicas e mecânicas oriundas do transporte. Não deve estar apresentando manchas, machucaduras, bolores, sujidades, firme e intacto, sem lesões físicas e mecânicas, perfurações, cortes, ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de umidade externa anormal e resíduos de fertilizantes. De colheita recente com acondicionamento em sacos microperfurados. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 1.600 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 8.880,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTÃO - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,80** Total Item: 23.200,00

Item: 16 Unidade: QUILO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE KG - Especificação: Produto liso, com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente à casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De Colheita recente.

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 25.750,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 81.974,60**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 3,33** Total Item: 3.996,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: ALECRIM - Alecrim desidratado. EMBALAGEM de 6g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,71** Total Item: 2.826,00

Item: 3 Unidade: PACOTE Marca: MUNDO VERDE Modelo:

Descrição: CANELA EM PAU - Canela em pau. EMBALAGEM de 150g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,79** Total Item: 4.395,00

Item: 4 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: CANELA EM PÓ - Canela em pó. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,43** Total Item: 1.715,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PANELAÇO Modelo:

Descrição: COLORIFICO - Especificação: Embalagem primária de 100 gr em fardos ou caixas de até 15 Kg. Produto puro sem qualquer adição e livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias da entrega. Fabricado em 2021



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 4.400 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 6.336,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: CURRY - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g - AÇAFRÃO/CURCUMA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 3,99 Total Item: 4.788,00

Item: 7 Unidade: PACOTE Marca: TEMPERATTA Modelo:

Descrição: FOLHA DE LOURO - Especificação: :pacote c/ 100 gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 1.710,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: HORTELÃ - Condimento, tipo: hortelã, apresentação: natural, adicional: orgânico

Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,76 Total Item: 1.352,00

Item: 9 Unidade: KG Marca: SÃO FRANCISCO Modelo:

Descrição: MANJERICÃO - Especificação: Fresca, firme intacta, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, devendo ser bem desenvolvida, isenta de enfermidades ou danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Sem sujidade, parasitas ou larvas ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, com acondicionamento em sacos plásticos micro perfurados. De colheita recente. CONDIÇÃO DE ENTREGA: produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 6,31 Total Item: 378,60

Item: 10 Unidade: LATA Marca: QUERO Modelo:

Descrição: MOLHO A BOLONHESA - Especificações: a base de polpa de tomate / carne bovina moída / óleo de soja / amido de milho / cebola / sal / condimentos. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 7,86 Total Item: 15.720,00

Item: 11 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: NOZ MOSCADA - Nos moscada. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 300 Valor Unit.: 8,98 Total Item: 2.694,00

Item: 12 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: OREGANO - Especificação: Obtido da folha da origanumvulgaris, sã, limpa e seca. Acondicionamento em saco plástico resistente e oli-insaturad fechado. Apresentar no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega. Embalagem pcte com 100g. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, peso líquido e validade. Produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 400 Valor Unit.: 2,07 Total Item: 828,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: PAPRICA - Tempero em pó a base de especiarias. EMBALAGEM de 50g

Quantidade: 1.200 Valor Unit.: 2,88 Total Item: 3.456,00

Item: 14 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: PIMENTA DE CHEIRO - Especificação: produto liso, com polpa íntacta e limpa, com coloração e tamanhos uniformes típicos da variedade, sem brotos, rachaduras ou cortes na casca, manchas, machucaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre da maior parte possível de terra aderente a casca e de resíduos de fertilizantes. Isento de umidade externa anormal. De colheita recente.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 6,40 Total Item: 6.400,00

Item: 15 Unidade: QUILO Marca: MASTER Modelo:

Descrição: SAL REFINADO IODADO - Especificação: SAL REFINADO IODADO – Embalagem primária de 1,0 Kg, inviolada, sem umidade em fardos de até 30 Kg. Validade mínima de 120 dias.

Quantidade: 1.600 Valor Unit.: 1,04 Total Item: 1.664,00

Item: 16 Unidade: POTE Marca: MARAJOARA Modelo:

Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Especificação: a base de: alho / sal / cebola / salsa/ coentro/ outros ingredientes mencionados em embalagem. Pote plástico de 1kg. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto e validade. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 5,55 Total Item: 5.550,00

Item: 17 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,59 Total Item: 5.180,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: MAGGI Modelo:

Descrição: TEMPERO EM TABLETE SABOR FRANGO - Especificação: Tempero em embalagem primária de caixa com 02 tabletes peso nos sabores carne e frango. O produto deve estar ausente de sujidades, parasitas e microrganismos que venham comprometer a saúde humana. Produto deve estar livre de umidade. Validade mínima de 4 meses da data da entrega. Fabricado em 2021

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 2,96 Total Item: 4.144,00

Item: 19 Unidade: PACOTE Marca: KITANO Modelo:

Descrição: PIMENTA DO REINO MOIDO - Especificação: embalagem contendo 50g do produto, constituída de grãos enrugados por desidratação, providos de sua casca, tendo sido submetidos a um processo de secagem natural e/ou artificial, adquirindo coloração que varia da marrom à preta e oli-i. Fabricado em 2021

Quantidade: 600 Valor Unit.: 2,57 Total Item: 1.542,00

Item: 20 Unidade: UNIDADE Marca: SADIO Modelo:

Descrição: VINAGRE - Especificação: Vinagre de álcool embalagem primária em garrafa plástica de 500ml, fechadas hermeticamente por tampa plástica, acondicionado em embalagens secundárias com 12 garrafas. Produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matérias terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS: aspectos – liquido, limpo e sem deposito. Aroma – característico, acético. Cheiro – próprio. Sabor – acético. CARACTERÍSTICAS FISICO-QUÍMICAS: acidez volátil em ácido acético: mínima 4,0% a 7,9 p/v. álcool etílico % em volume a 20 °C: Máximo 1 %. Resíduo mineral fixo a 550 ° C: 0,1% p/v. peso liquido inferior ao declarado: ausência. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS: sujidades, parasitos e larvas: ausência. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,65 Total Item: 7.300,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 076 Total: 671.640,00

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: BOLACHA DOCE TIPO MARIA - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismos e outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,60 Total Item: 27.600,00

Item: 2 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: BÓLACHA TIPO CREAM CRACKER - Especificação: Embalagem primária plástico transparente de 400g, inviolada, livre de insetos, microrganismo e outras impurezas que venha comprometer o armazenamento e a saúde humana, validade mínima de 120 dias da data de entrega, Registro no Ministério da Saúde. Fabricado em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 4,59 Total Item: 27.540,00

Item: 3 Unidade: QUILO Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: PÃO FRANCÊS - Especificação: Pão do tipo francês, peso unitário do pão de 50 g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim.

Quantidade: 50.000 Valor Unit.: 10,94 Total Item: 547.000,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: PÃO INTEGRAL - Especificação: Pão do tipo integral, pacote com 400g, composição da massa: farinha de trigo integral, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com casca crocante e interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas SEMANALMENTE de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,23 Total Item: 12.460,00

Item: 5 Unidade: PACOTE Marca: PNSPS Modelo:

Descrição: PÃO MASSA FINA - Especificação: Pão do tipo massa fina pacote de no mínimo 400g, composição da massa: farinha de trigo, sal, reforçador, água, açúcar, fermento biológico, gordura vegetal. Vida útil: 6 horas. Embalado em embalagem apropriada e descartável. Com interior macio, assado no dia da entrega. CONDIÇÃO DE ENTREGA: Os produtos serão fornecidos parceladamente, até que seja atingida a quantidade total adquirida, em atendimento às requisições periódicas expedidas pelo Setor competente e deverão ser feitas diariamente de acordo com o horário estipulado pelo Hospital Municipal Monsenhor dourado de segunda a domingo, sem quantidade mínima e em veículo próprio para esse fim. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 5,82 Total Item: 34.920,00

Item: 6 Unidade: PACOTE Marca: PREDILLETTO Modelo:

Descrição: MACARRÃO TIPO SPAGUET - Especificação: Pacote com 500gr em fardo de 10 a20kg. Livre de insetos e impurezas que possam comprometer o consumo humano ou o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,16 Total Item: 22.120,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 067 Total: 218.220,00

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ CAMOMILA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 7.080,00

Item: 2 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA CIDREIRA - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 7.220,00

Item: 3 Unidade: CAIXA Marca: LEÃO Modelo:

Descrição: CHÁ ERVA DOCE - Caixa contendo 15 saches no sabor erva doce. Produzido em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,41 Total Item: 6.820,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor acerola			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 8,76	Total Item: 35.040,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor manga			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,89	Total Item: 27.560,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CCPF	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - Feito com fruta natural, congelado em pacotes contendo 1kg do produto sabor morango			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 6,77	Total Item: 27.080,00	
Item: 7	Unidade: GARRAFA	Marca: UNISUCO	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 5,17	Total Item: 36.190,00	
Item: 8	Unidade: GARRAFA	Marca: UNISUCO	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Especificação: Suco concentrado de caju, garrafas de vidro 500ml, validade mínima de 120 dias da data de entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafas de 500ml. Registro no ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 5,16	Total Item: 41.280,00	
Item: 9	Unidade: GARRAFA	Marca: UNISUCO	Modelo:
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - Especificação: Suco concentrado de maracujá, garrafas de vidro de 500ml, validade mínima de 120 dias da data da entrega. Rendimento mínimo de 2 litros por garrafa de 500 ml. Registro no Ministério da Agricultura. Fabricado em 2021			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 5,29	Total Item: 15.870,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - SABOR VARIADO Especificação: Suco de frutas, sabores diversos, unid c/ 30 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Produzido em 2021			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,76	Total Item: 14.080,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 052	Total: 82.430,00
Item: 1	Unidade: GARRAFA	Marca: ANDORINHA	Modelo:
Descrição: AZEITE DE OLIVA - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, acidez 0,5%, Embalagem de vidro escuro de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias. Produzido em 2021			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 20,58	Total Item: 41.160,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PRIMOR	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

Descrição: MARGARINA VEGETAL 500G - Especificação: Margarina vegetal sem sal. Os principais ingredientes são: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, 15.000 U.I. de vitamina A/KG, estabilizantes, acidulantes, corantes naturais: urucum e cúrcuma e corante beta caroteno sintético idêntico ao natural. Não contem glúten. Deverá conter quantidade de lipídio em torno de 60 a 65% e apresentar consistência cremosa. Aspecto-emulsão plástica ou fluida, homogênea, uniforme, cor amarela claro, homogênea normal, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária: O produto encontra-se disposto em embalagens plásticas com peso líquido de aproximadamente 500g. Prazo de validade – mínima de 6 meses, a partir da data de entrega. Rotulagem: seguir a Resolução nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (aprova o regulamento técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). Apresentando no rotulo o registro do SIF ou SIE. Fabricado em 2021

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 11.600,00

Item: 3 Unidade: GARRAFA Marca: SOYA Modelo:

Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Especificação: Garrafas de 900ml, não amassadas e sem perfurações, com vencimento mínimo de 120 dias da data de entrega do produto. Fabricado em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 9,89 Total Item: 29.670,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 005 Total: 34.622,00

Item: 1 Unidade: QUILO Marca: FORPAN Modelo:

Descrição: AÇUCAR CRISTAL KG - Especificação: Embalagem primária em sacos plásticos inviolados de 1 Kg, em fardos de 10 a 30 Kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo ou comprometam o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega. Fabricado em 2021.

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 3,93 Total Item: 27.510,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO - Especificação: produto com peso líquido de 200ml, deverá ter a marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido odo registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Quantidade: 1.400 Valor Unit.: 5,08 Total Item: 7.112,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 063 Total: 315.816,00

Item: 1 Unidade: LATA Marca: THICKEN UP Modelo:

Descrição: ESPESSANTE ALIMENTAR - Amido de milho modificado instantâneo, adicionado de mix de gomas alimentícias (gomas tara, xantana e guar), para espessar preparações. O mix de gomas alimentícias possui propriedades espessantes e é resistente a ação da amilase, presente na saliva. A associação do amido de milho modificado ao mix de gomas alimentícias, torna o produto mais seguro ao paciente disfágico. NÃO CONTÉM GLÚTEN

Quantidade: 200 Valor Unit.: 68,43 Total Item: 13.686,00

Item: 2 Unidade: LATA Marca: SUSTAGEN Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL - Especificação: alimento nutricionalmente completo para Nutrição Enteral ou Oral. Pode ser usado como nutrição total, ou como suplemento nutricional para reforçar os hábitos regulares de alimentação. Sabor baunilha. Isento de lactose e glúten. Informação Nutricional: densidade calórica: 1,0 kcal/ml proteína: 12% caseinato de NA / concentrado proteico do soro; carboidrato: 44% xarope de milho oli-insatu / sacarose; lipídeos: 44% óleo de açafrão / óleo de soja / TCM; Sódio: 500 mg/l - 20 mEq/l Potássio: 1300 mg/l - 33,3 mEq/l. Rendimento: 09 porções / lata = 2.025 kcal. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 37,37 Total Item: 112.110,00

Item: 3 Unidade: LATA Marca: ENSURE Modelo:

Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR - Especificação: suplemento oral especialmente planejado para oferecer nutrição completa e equilibrada com adição de frutooligossacárides (FOS). Contém 28 vitaminas e minerais essenciais, inclusive antioxidantes, como as vitaminas C e E, selênio, zinco e beta-caroteno. É rico em ácidos graxos mono e oli-insaturados. Sabor baunilha. Produzido em 2021

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 31,67 Total Item: 190.020,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 065 Total: 92.670,00



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: GELATINA - Especificação: Gelatina de frutas, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 7.200	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 22.464,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: GELATINA DIET - Especificação: Gelatina de frutas diet, sabores diversos, unid c/ 25 gr. O produto deverá ter a identificação, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e / ou Ministério da Saúde. Fabricado em 2021			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 18.720,00	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: PRESUNTO DE PERU - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 23,93	Total Item: 23.930,00	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: TIROLEZ	Modelo:
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - Especificação: Deverão estar fatiados, em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados. Sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos. Embalagem: resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1kg (um). Validade: Deverão ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação anterior a 15 (quinze) dias da data da entrega. Rotulagem: Deverá estar em acordo c/ o regulamento vigente na instrução normativa nº 22, de 24/11/05 regulamento técnico para Rotulagem do produto de Origem Animal embalado. Ministério da Agricultura, Pecuária e abastecimento, Brasil. Produzido em 2021			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 21,40	Total Item: 21.400,00	
Item: 5	Unidade: QUILO	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: SALSICHA - ESPECIFICAÇÕES: Tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes. Não pode conter soja. Produzido em 2021			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 10,26	Total Item: 6.156,00	

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/47d7e5fd51e04a6ebec5b2707ffde963.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/05e5a24eeeed4891b3b82640419ed9d0.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bcf8d9a141084dfbe0d2344bf7e2c69.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6df154b4a00a24d13b03d2dd4f4ea5c1c.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/cdc1f5b0c045443b99cd215f782f1e05.pdf	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BEBERIBE-CE BEBERIBE-CE

Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b1e7ce1facb944b58260b10d0c2eec60.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/0c771703d6664d12974319522566daeb.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/9609a4106db44c3695bc9570673c2e43.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5ac3712f8bea4f6c8e875bb9aa0f3712.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3750c1b9620042a58ec76c85c86cc3ef.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3253113d0591423985c29f17c330b802.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão específica da Junta Comercial
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c95e695b274b4586bef0622ec4032f52.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/c8f9d42e7dd5402aa8f830b42cbe8ccb.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/5b84fab504354b78b5fc422903e7db65.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3bf5d48bd48429e826dd6d425e7be0c.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/fb7330787cae404bb14cc0c0c8bb3632.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/6efb49aaec634cab89a31b2acb48bec2.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/bc332106c92d4c79a370fddbc4429f79.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/638e6a8c36ec4b38a0a3deead2467f93.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/a12b2f440a714a568c8f72c6a073a163.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Outros documentos
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/439ddd20a06c4bde9c24e79efaecb149.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/d71fa08ff49a4910b7032389a192c6d6.pdf	
Horário: 14/01/2022 00:59	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f5ba5a288434a22b3caf40320cbeb0f.pdf	

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço